

## پوشی اجتماعی تواریسم

مصافد شدن سالگرد حماسه تاریخی مردم ایران در عملیات مرصاد که به شکست سنگین جبهه مشترک منافقین و صدام و امریکایی‌ها انجامید، با حوادث روزهای اخیر در ماجرای تنش آبی در خوزستان که ناشی از خشکسالی و ضعف مدیریت میدانی آب در استان بود و دشمنان سعی کردند که از آن علیه نظام فتنه‌ای بسازند، اما شکست خوردند، واجد درس‌ها و عبرت‌های مهمی برای مردم ایران در این شرایط حساس تاریخی است.

در جریان جنگ تحمیلی که به عملیات مرصاد منتهی شد، هدف اصلی امریکایی‌ها با عملکرد ناپیشتی صدام و منافقین شکست و فروپاشی نظام اسلامی بود که در آن عرصه مقاومت ملت در کنار مجاهدت‌های نیروهای مسلح درسی تاریخی به آن جبهه مشترک داد. در عملیات مرصاد که از بزرگ‌ترین افتخارات رزمندگان اسلام در تاریخ معاصر به شمار می‌رود و با طراحی و حمایت صدام و امریکایی‌ها به اجرا درآمد منافقین که عنوان فروق جاویدان را برای عملیات خود برگزیده بودند، با برداشت غلط از محیط اجتماعی ایران و تصور همراهی مردم با آنها وبه امید فتح سه روزه تهران و براندازی نظام و در چارچوب راهبردهای امریکا و رژیم صهیونیستی و صدام و دیگر قدرت‌های غربی و عربی، به مثابه پیاده نظام و ارتش نیابتی آنها وارد عمل شدند که با پاسخ تاریخی رزمندگان اسلام و نیروهای مردمی شکست سختی را از جبهه مشترک مردم ایران متحمل شدند.

اکنون اما به رغم گذشت بیش از ده ساله از آن سال‌ها گر داندنگان نظام سلطه که در طول این مدت شکست‌های متعدد دیگری را از مردم ایران متحمل شده‌اند، بار دیگر تجربه شکست خورده گذشته را به از مزمون نشسته و با هدف فرار دادن مردم در برابر نظام اسلامی، این بار نیز با اتکا به توان رسانه‌ای و یاد‌های میدانی نظیر منافقین،سلطنت طلبان وعوامل گروهک الاخوانیه در پی جریان شکست‌های گذشته برآمده‌اند. این ماجرا اگر چه به بهانه تنش آبی در خوزستان آغاز شده است، اما عوامل مذکور با هدف سوء استفاده از اعتراضات مردمی میدان دار شده البته با انحراف اعتراضات به حق مردم،تلاش کردند سمت و سو اعتراضات اجتماعی را به سمت مقابله با نظام سوق دهند. این در حالی بود که برای ه خشونت کشاندن اعتراضات با توسل به سلاح وشلیک به سمت مردم ونیروی انتظامی کشیدند که باکشتسازی،اعتراضات اجتماعی راوارد فاز امنیتی نمایند.

این توطئه که با هدایت رسانه‌های بیگانه و میدان داری عوامل گروهک‌های تروریستی از اعتراض به مشکلات آبی عبور کرد و بسبب رونمایی از سیاست بیگانگان در برخورد و مواجبه با مردم ایران، بعد از شکست در فیسارت حدناکتری و ناکامی در تحریم انتخابات شد، اعتراف به ناکارآمدی سیاست‌های گذشته برای فشار و تسلیم نظام جمهوری اسلامی ایران و بهره گیری از این فرصت‌ها برای ایجاد بحران داخلی و به تبع آن تأثیر گذاری بر تصمیم‌سازی نظام اسلامی برای تمکین در برابر فشارها و از لابل جمعیت تلاش آنها برای ایجاد یک جنگ روانی و ادراکی در ماجرای تنش آبی اخیر خوزستان وتعمیم آن به دیگر شهرها است.باجو گیری اعتراضات، وزارت خارجه امریکا همچون فتنه ۸۸ در حمایت از معترضان و اغتشاشگران برخاسته و عملاً برنامه دولت اوپا در حمایت از فتنه ۸۸،توسیع سخنگوی وزارت خارجه مردمی را در دولت بایدن و البته با عباراتی عامه پسند تکرار می‌شود. شبکه وابسته به وهابپون سعودی دریا با استناد به این اعتراضات و با استفاده از این فرصت برای ایجاد بحران داخلی و فرار دادن مردم در برابر نظام اسلامی، با اعتراضات و البته همه راه‌های مقابله با این اعصم از جنگ‌بارهای سیاسی، استفاده از سازمان‌های بین‌المللی به شکست رسیده است .یادآور می‌شود که ایران آرمی‌شود به هر یخت مگر آنکه ما از داخل ایران را به هم بریزیم، و آن را در دستور کار قرار دهیم. در برنامه‌ای دیگر این رسانه وابسته از تمام مرتجعین منطقه و منافقین و گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب از تجزیه خوزستان سخن به میان آورده و نکته مهم آن استت که فراریان فتنه ۸۸ همراه با آنان به توجیه برنامه‌های تجزیه‌طلبانه مراکز نظریه پردازی و تصمیم‌سازی، غربی، عبری و وهابی، برای تجزیه خوزستان از ایران می‌پردازند.

اما به رغم تلاش ارگان‌ها و نهادها و مجاهدت‌های نیروهای مردمی در حل مشکلات آب استان خوزستان، سناریوی دشمنان نظام در گسترش اعتراضات به دیگر شهرها تداوم یافت، به گونه‌ای که تلاش کردند از وضعیت اجتماعات شادای مردم نظیر نتیجه مسابقات لیگ برتر فوتبال و یا اعتراضات صنفی برخی اقشار برای عمومی‌سازی این اعتراضات والبته در لباس حمایت از مردم در بر چمداری از مطالبات اجتماعی وارد میدان شوند تا به رغم خود بتوانند مردم را در مقابل نظام قرار دهند.

اما به رغم تلاش آنها وپای تاب مکرر وتوجوع ازور برخی اجتماعات محدود در رسانه‌های وابسته یا نارتیز به ناچار، شکست دیگری را از مردم متحمل شدند و اجتماعات فراوان داده شده و طراحی شده آنها نیز به رغم اقبال اندک اگر چه بعضاً با شعارهای هنجار شکنانه همراه شد اما شکست آنها را قبل از آن رخ نمود. این در کلام و چهره ضد انقلابیون قرار می‌کند که در این بین رسانه‌ها نظیر: بی‌بی‌سی، رادیو فردا، صدای امریکا، دویچه وله ایران اینتر نشنال ...- لایه گزیده و مزد مزدوری خود را به پهای لجن پراکنی علیه مردم کشورشان، دریافت می‌کنندمی توان دید.

در این میان البته تردیدی نیست که با وجود خدمات انجام شده دولت وارگان‌های مربوطه، آنچه که زمینه فرصت طلبی رسانه‌های بیگانه و گروه‌های تروریستی را فراهم کرده است کاستی‌ها و ضعف‌های دستگاه‌های اجرایی است که نه تنها در برنامه ریزی صحیح و منطقی برای تولید و توزیع بریق و آب به ندرستی عمل نکردند، بلکه در برنامه ریزی برای سهمیه بندی برای قطع ووصل برق ونحوه اجرای آن نیز نشان دادند که از یک درک درستی برخوردار نبوده و یه جهت برای دشمنان نظام فرصت فراهم می‌کنند تا یک مسئله‌ای را که با تدبیر وواقع‌سازی اکترا عمومی می‌توان با حداقل هزینه حل کرد، به فرصتی برای سوءاستفاده دشمنان نظام تبدیل کنند.

## مختبر آخر

معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب

## اقتدار دریایی ایران محصول مدیریت جهادی است

معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص مدیریت جهادی گفت:توسعه سواحل مکران واقتدار دریایی کشور در چند سال گذشته،محصول مدیریت جهادی بوده‌است.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریا دار حبیب‌الله سسپاری، معاون هماهنگ کننده ارتش صبح دیزور در مراسم افتتاح ساختمان یاس فاطمی دانشکده پرستاری دانشگاه علوم پزشکی ارتش با طرح این مسئله که تفاوت «مدیریت» با «مدیریت جهادی» در چیست، اظهار داشت: تفاوت عمده مدیریت با مدیریت جهادی در این است که در مدیریت جهادی، عزم راسخ، هدف‌گذاری، دقت عمل، جدیت، تلاش و پشتکار با هم جمع شده است و نتیجه چنین مدیریتی، مدیریت جهادی است. وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی با رها بر احیای روحیه مبتنی بر مدیریت جهادی در سطح کشور تأکید کرده‌اند، گفت: اگر بخوایم در این حوزه صدقایی بیاوریم، می‌توانیم به توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی در چند سال گذشته اشاره کنیم. معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید بر اینکه مدیریت جهادی در مبنای تدبیر، انگیزه و همت مضاعف شکل می‌گیرد، افزود: ما سواحل مکران را در شرایطی توسعه دادیم که بسیاری از مسائل، از قبل برای این منطقه پیش‌بینی نشده بود.

# ۲ جوان

گزارش

# روحانی در آخرین سخنرانی عذر تقصیر آورد



سعید سجادی فارس

حسن روحانی پس از هشت سال ریاست جمهوری آخرین نطق و سخن خود را با عذرخواهی از مردم به پا تاریخ کرد.
عذرخواهی البته در فرهنگ ایرانی و اسلامی و بلکه در همه فرهنگ‌ها، رفتار و روشی پذیرفته شده است.اما برای کسی که طی هشت سال گذشته همه منتقدان خود را به بدترین توصیفات تخطئه کرد، پذیرفته نیست و تنها یک اعتراف ضمنی به حقایق همه آن نقد‌های است که او هیچ‌گاه حاضر به پذیرش آن برای اصلاح امور ننشد.
عذرخواهی اگر با فرصت جبران توأم باشد، پذیرفته است، حال آنکه این فرصت اکنون در اختیار روحانی نیست و او دیگر رفته است. بنابراین، عذرخواهی او بیش از آنکه از سسر خیرخواهی و آگاهانه باشد، باید آن را نوعی نمایش برای درج در تاریخ تقصیر کرد.

روز گذشته آخرین تهیت دولت دوازدهم در ریاست دکتر روحانی برگزار شد. رئیس‌جمهور در ابتدای نطق خود به مردم اعلام کرد که طی سال‌های گذشته هر آنچه طی گفته و اعلام کرده چیزی بر خلاف واقعیت نبوده است. البته تصره‌ای هم به سخنان خود زد و اضافه کرد بخشی از واقعیت را که به زعم او گفتنش مفید فایده نبوده و ممکن بوده به انسجام و وحدت ملی صدمه بزند، نگفته است. او سپس هشت سال ریاست جمهوری خود را در دو دوره چهار ساله تحلیل و ارزیابی کرد که چهار سال اولش شرایط کشور بهتر بوده و چهار سال دوم «متفاوت» بوده است. در چهار سال اول در دوران تعامل با جهان بودیم و به خودمان کاملاً اطمینان داشتیم که حریف قدرت‌های بزرگ در مذاکره هستیم. حتی به نسبت یک در میلیون تردید نداشتیم که مذاکره با جهان شکست نمی‌خوریم و شکست نخوریم. باز هم اگر مذاکراتی بود، شکست نمی‌خوریم.
آنقدر در خط مقدم این کار دیپلمات‌های قوی و توانمند داریم و حقوقدان‌های توانمند داریم که بدیدیم در مقاطع بسیار حساس به پیروزی رسیدیم. البته وقتی می‌گوییم پیروزی، وقتی در یک تعامل و

## دفاعی

## جانشین فرمانده سپاه: مرزهای شرقی کشور در امنیت کامل هستند

مرزهای جمهوری اسلامی ایران در امنیت کامل هستند و تاکنون هیچ مشکلی مخصوصاً در مرزهای شرقی وجود نداشته است.
به گزارش فارس، در یادار پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: قوت سپاه، بسج و نیروهای مسلح به گونه‌ای است که تمام جهات می‌دانند که نمی‌توانند کوچک‌ترین خللی در امنیت جمهوری اسلامی ایران به وجود آورند. فدوی خاطر نشان

بود، از جیره بندی نشدن اجناس و کالاها در دولت دوشم به عنوان یک موفقیت یاد می‌کند و می‌گوید: «در شرایط جنگ جیره بندی نکردیم. معمولاً در شرایط جنگی دولت وارد می‌شود و کوبنی می‌کند، جیره بندی می‌کند، اما ما جیره بندی نکردیم. کشور اداره شده و فقر هم بود. در همان جلسات اولیه اقتصادی سال ۹۷ این را چندین بار تکرار کردم، گفتم سیاست بنده و فقور در بازار است. جنس باید در بازار باشد، قیمتاش درست ما نیست تا جایی که می‌توانیم باید کنترل کنیم.اگر نتوانستیم دست ما نیست. برای واردات کالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی دادیم تا آخر. منتها معلوم است قیمت خرواندی فقط بر اساس نرخ ارز تعیین می‌شود بلکه حمل و نقل و مسائل دیگر هم است.»

روحانی تر جیح می‌دهد از این نکته هم عبور کند که فساد حاصل از اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی (خرواندی رفت) بر برخی حوام چه بر سر اقتصاد کشور آورد و چگونه به افزایش قیمت‌ها دامن زد. روحانی پس از یک عذرخواهی از مردم، به این نکته اشاره می‌کند که در شرایط جنگ دولت‌ها توسعه کشور را هم می‌کنند، اما ما توسعه را هم ادامه دادیم. «تلاش ما این بوده که نقص و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب و نقمی داشتیم، از مردم عذرخواهی می‌کنیم و از آن طلب عفو و رحمت می‌کنیم. اما در حق توان‌مندان اقدامات خودمان را در آن شرایط انجام دادیم. به رغم اینکه وارد یک جنگ شدید می‌شدیم و یک فشار سخت، توسعه کشور را هیچ‌وقت رها نکردیم. قاعدتا کشور می‌کشد که وارد جنگ می‌شود مسیر توسعه را رها می‌کند و به زندگی عادی مردم می‌پردازد. اما ما ۳/۵ میلیارد دلار فقط برای یک پالایشگاه سرمایه‌گذاری کردیم. برای یک پالایشگاه ۳ میلیارد سرمایه‌گذاری کردیم که تصریح کردند: «هر جا که کارها را منوط به غرب و مذاکره با آن آمریکا کردید نافوق بودید و هر جا که بدون اعتماد به غرب، حرکت و انبساط قطع می‌کردید، برای تحریک‌ها اشاره صریح یکنند، برای چندمین بار آن را مانعی برای دستیابی به توافق با غرب معرفی کرد و گفت: «بکیار گفتم

## سپاس

سرتیس سیاسی ۸۸۴۹۳۳۲

# روحانی در آخرین سخنرانی عذر تقصیر آورد

می‌توانستیم بر اساس دستورات و چارچوبی که مقام معظم رهبری از دی ماه پارسال برای بازگشت امریکا و بازگشت کامل ایران به برجام به دولت اعلام کرده بود، ایشان در ۱۳ دی پارسال به ما اعلام کردند باید چه کار کنیم. قبلش هم خصوصی به من فرموده بودند و بعدش هم ایشان علنی در یک سخنرانی در روز اول فروردین به طور علنی اعلام کردند. طبق همان چارچوب می‌توانستیم اجرا کنیم و تحریم را برداریم، اما به یک جای دیگر گرفتار شدیم» و دیگر الان جای شد و الا امروز در یک شرایط بهتری دولت را به تمام می‌رسانیدم. به هر حال آنچه می‌گوییم انجام شد و در شرایط سخت جنگ و کرونا و خشکسالی اگر کسی می‌خواهد راجع به دولت قضاوت کند، این سه را هم در کنار هم ببیند. «

با همه اینها عمر دولت تدبیر و امید روحانی به پایان راه رسید و ملت بزرگ ایران بهترین داورانی هستند که می‌توانند به بهترین شکل ممکن، آن را به قضاوت بنشینند. آنچه درباره دولت روحانی می‌توان گفت اینک او از ابتدا با شعار تعامل با دنیا توانست دو دوره رأی مردم را متوجه خود کند اما اکنون و پس از هشت سال به این نکته تلخ اعتراف و وارد فاز امنیتی نمایند.

بود، از جیره بندی نشدن اجناس و کالاها در دولت دوشم به عنوان یک موفقیت یاد می‌کند و می‌گوید: «در شرایط جنگ جیره بندی نکردیم. معمولاً در شرایط جنگی دولت وارد می‌شود و کوبنی می‌کند، جیره بندی می‌کند، اما ما جیره بندی نکردیم. کشور اداره شده و فقر هم بود. در همان جلسات اولیه اقتصادی سال ۹۷ این را چندین بار تکرار کردم، گفتم سیاست بنده و فقور در بازار است. جنس باید در بازار باشد، قیمتاش درست ما نیست تا جایی که می‌توانیم باید کنترل کنیم.اگر نتوانستیم دست ما نیست. برای واردات کالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی دادیم تا آخر. منتها معلوم است قیمت خرواندی فقط بر اساس نرخ ارز تعیین می‌شود بلکه حمل و نقل و مسائل دیگر هم است.» روحانی تر جیح می‌دهد از این نکته هم عبور کند که فساد حاصل از اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی (خرواندی رفت) بر برخی حوام چه بر سر اقتصاد کشور آورد و چگونه به افزایش قیمت‌ها دامن زد. روحانی پس از یک عذرخواهی از مردم، به این نکته اشاره می‌کند که در شرایط جنگ دولت‌ها توسعه کشور را هم می‌کنند، اما ما توسعه را هم ادامه دادیم. «تلاش ما این بوده که نقص و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب و نقمی داشتیم، از مردم عذرخواهی می‌کنیم و از آن طلب عفو و رحمت می‌کنیم. اما در حق توان‌مندان اقدامات خودمان را در آن شرایط انجام دادیم. به رغم اینکه وارد یک جنگ شدید می‌شدیم و یک فشار سخت، توسعه کشور را هیچ‌وقت رها نکردیم. قاعدتا کشور می‌کشد که وارد جنگ می‌شود مسیر توسعه را رها می‌کند و به زندگی عادی مردم می‌پردازد. اما ما ۳/۵ میلیارد دلار فقط برای یک پالایشگاه سرمایه‌گذاری کردیم. برای یک پالایشگاه ۳ میلیارد سرمایه‌گذاری کردیم که تصریح کردند: «هر جا که کارها را منوط به غرب و مذاکره با آن آمریکا کردید نافوق بودید و هر جا که بدون اعتماد به غرب، حرکت و انبساط قطع می‌کردید، برای تحریک‌ها اشاره صریح یکنند، برای چندمین بار آن را مانعی برای دستیابی به توافق با غرب معرفی کرد و گفت: «بکیار گفتم

## جانشین فرمانده سپاه: مرزهای شرقی کشور در امنیت کامل هستند

است. از طرف دیگر بسج نشان داده است که در همه عرصه‌ها پای کار است و زمانی که یک اتفاق برای همه مشکلات مخصوصاً در مرزهای شرقی کشور نداشتیم و با اقتدار و توانمندی‌هایی که وجود دارد در خصوص مرزها و مجموعه‌ای بالاتر نیز مشکلی به وجود نمی‌آید. وی درباره مجلس برای رفع تحریک‌ها اشاره صریح یکنند، برای چندمین بار آن را مانعی برای دستیابی به توافق با غرب معرفی کرد و گفت: «بکیار گفتم

هدف نزدیک‌تر می‌شویم، تصریح کرد: مرزهای جمهوری اسلامی ایران در امنیت کامل هستند و تاکنون هیچ مشکلی مخصوصاً در مرزهای شرقی کشور نداشتیم و با اقتدار و توانمندی‌هایی که وجود دارد در خصوص مرزها و مجموعه‌ای بالاتر نیز مشکلی به وجود نمی‌آید. وی درباره مجلس برای رفع تحریک‌ها اشاره صریح یکنند، برای چندمین بار آن را مانعی برای دستیابی به توافق با غرب معرفی کرد و گفت: «بکیار گفتم

## مشکل شما تعامل با سوریه است!

تدوین برنامه جامع، وظیفه دولت است نه مجلس. «

نکنه آن است که اگر قرار است به این هم‌زمانی انتقاد شود، باید به زمان مطرح شدن طرح صیانت در مجلس اعتراض شود و نه به زمان سفر قالیباف به سوریه؛ چه آنکه سفرهای خارجی مسئولان امری بین دو کشور است و از مدت‌ها قبل برنامه ریزی می‌شود و اینگونه نیست که بتواند به راحتی جاه‌جا شود. از سویی اینکه توسعه روابط اقتصادی بین دولت‌ها وظیفه دولت است و نه مجلس، تقریباً گزاره درستی است، اما نشان دهنده درست نبودن سفر قالیباف به سوریه نیست، بلکه نشانه کم کاری دولت روحانی و ضعف وزارت خارجه ظرف در تعامل با کشورهای دوست است. اولاً وزارت دولت به وظیفه خود در این زمینه عمل نکرده و بازار سوریه پس از جنگ، در غیاب دولت ایران، به دست ترکیه و روسیه و… افتاده، مجلس را وادار کرده تا برای حفظ منافع ملت ایران،

## گریه‌خیز



سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به خبرنگاری مطرح کرد

## بی‌اطلاع از مواضع روحانی در مورد مذاکرات وین

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوآلی درباره تناقض در اظهارات رئیس‌جمهور و گزارش وزیر خارجه پیرامون زمان آغاز مذاکرات با ۴+۱ و اینکه آیا قانون اقدام راهبردی مانع عدم رفع تحریم‌ها شد، گفت:گزارش وزارت خارجه به مجلس بر اساس تکلیف قانونی سه ماهه انجام شده و کاملاً گویا و روشن بوده و مذاکرات نیز طبق تصمیم نهادهای بالادستی و مراجع ذی‌ربط پیش رفته است.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، سعید خطیب زاده در نشست دیروز خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوآلی پیرامون این موضوع که آقای طرفید در گزارش اخیر خود به مجلس اعلام کردند مذاکرات ایران و ۴+۱ از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ آغاز شد، اما آقای روحانی در نشست هیئت دولت اذعان داشتند در مذاکراتی که از اسفند ماه یا ۴+۱ آغاز کردیم می‌توانستیم با اجرای برجام تحریم‌ها را رفع کنیم اما قانون اقدام راهبردی مجلس مانع شد، خطیب زاده در پاسخ به این تناقض و اینکه آیا دو مذاکره از طرف ایران انجام شده یا رئیس‌جمهور اطلاع‌ای از گزارش وزیر امور خارجه ندارد، گفت: دکتر طرفید گزارش‌های سه ماهه را به مجلس فرستادند البته موضوع مورد اشاره آقای روحانی را نمی‌دانم.

خطیب زاده همچنین به تحولات سیاست خارجی در هفته‌های گذشته اشاره کرد و در پاسخ به سوآلی درباره در خواست ساتورهای امریکایی به بایدن مبنی بر ایجاد معافیت از ورود رژیسی به سازمان ملل متحد، گفت: این درخواست‌ها بچگانه، ساده‌لوحانه و در چارچوب لابی‌های ضد ایرانی است. امریکا وظایف قطعی درباره مقر سازمان ملل متحد دارد و باید فارغ از اختلافات با کشورها در چارچوب وظایف خود عمل کند. لابی‌های ضد ایرانی از هر اتهامی استفاده کرده و قبلاً نیز از این دست اقدامات انجام داده است. خطیب زاده در پاسخ به این سوآل که آیا از غربستان سعودی در مراسم تحلیف ریسی شرکت می‌کند، خاطر نشان کرد: «تا آنجایی که من جزئیات را ندارم، اسمی از نماینده غربستان در این مراسم را ندیدم اما باید مجدداً چک شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اقدامات ایران برای ایجاد صلح در افغانستان گفت: برای ایران امنیت مردم افغانستان اولویت یک است و به همه طرف‌ها و طالبان گفته شده امنیت مردم را تأمین کنند. ایران برای این موضوع آماده هر کمکی است. دور اول گفت‌وگوها در تهران تسهیل کردیم و دور دوم را آماده‌یم تسهیل کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه گفت نمی‌کنیم راه‌های غیرسیاسی پایدار باشند، اظهار داشت: طالبان جزئی از امروز و آینده افغانستان است. گفت‌وگوهای بین‌الافتائی با صلح پایدار است. ایران امنیت افغانستان را امنیت خود می‌داند و امنیت امکان دیپلماتیک برایش اهمیت دارد و با همه طرف‌های برای استقرار امنیت و صلح در ارتباط هستیم. خطیب زاده درباره تهدیدات وزیر خارجه امریکا و برخی از رویه‌های اروپایی درباره ایران نیز نبودن زمان مذاکرات برای احیای برجام یاد آورد. امریکا به عنوان ناقص برجام و کشوری که تحریم‌های نامادله علیه ملت ایران تحمیل کرده در در جنگ اقتصادی مسبب بسیاری از گرفتاری‌ها است، در آخرین نقطه‌ای قرار دارد که از نقطه خوانوا عبایت کند. به گفته رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه، امریکا مجرم است و این همه ظلم بی‌کفرتی نمی‌تواند باقی بماند. آنها بهتر از هر کسی می‌دانند گفت و گوها با چه جدیتی انجام شده و به طرف مذاکراتی آماده نبوده به تعهداتش عمل کند. لحظه‌ای که امریکا به تعهداتش عمل کند، توافق در دست است.

عضو کمیسیون داخلی کشور خیر داد

## طرح ممنوعیت انتصاب یا انتخاب مدیران دو تابعیتی در دستور کار مجلس

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس با اشاره به طرح ممنوعیت انتخاب یا انتصاب مقامات و مدیران دارای تابعیت مضاعف و مرتبط با کشورهای خارجی گفت: افراد دو تابعیتی پس از اتمام دوره مسئولیتشان می‌توانند از کشور خارج شوند و به هیچ عنوان باسخگویی تخلفات و کم کاری‌های دوره خود نباشند لذا این طرح از بروز چنین رخداد‌هایی جلوگیری خواهد کرد. محمدسمن عزیز می‌تواند عذر دهد و گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در رابطه با اهداف طرح ممنوعیت انتخاب یا انتصاب مقامات و مدیران دارای تابعیت مضاعف و مرتبط با کشورهای خارجی، گفت: امروزه افراد شایسته‌ای در کشورمان وجود دارند که می‌توان از توانمندی‌های آنان برای اداره امور بهره برد و نیازی به استفاده از مدیران دو تابعیتی که به قانون اساسی کشور دیگری متعهد هستند، وجود ندارد.

نماینده مردم اراک و کیمچان و خنداب در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: قطعاً منافع کشورمان از طریق افرادی که دارای تابعیت مضاعف هستند، حاصل نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه در کشورمان فقط الرجال وجود ندارد، ادامه داد: باید اذعان کرد افراد دو تابعیتی پس از اتمام دوره مسئولیتشان می‌توانند از کشور خارج شوند و به هیچ عنوان پاسخگویی تخلفات و کم کاری‌های دوره خود نباشند لذا این طرح از بروز چنین رخداد‌هایی جلوگیری خواهد کرد. این نماینده مجلس در روز چهارم آذرماه‌های جلوگیری خواهد کرد. این نماینده در مجلس با زدهم افزود: وقتی خانواده‌های افراد دو تابعیتی برای تمام جهات را دچار مشکل کرده است اما در عرصه‌های مختلف مردم را متوجه شوند و مطالبات آنها را پیگیری کنند. عضو مسئول امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بدون شک ممنوعیت انتخاب یا انتصاب مقامات و مدیران دارای تابعیت مضاعف و مرتبط با کشورهای خارجی می‌تواند به شایسته سالاری در کشورمان کمک شایانی کند.

سفارت ایران در افغانستان:

## ایرانیان تا اطلاع ثانوی به افغانستان سفر نکنند

سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان در اطلاعیه‌ای از شهروندان ایرانی خواست تا اطلاع ثانوی به این کشور سفر نکنند و همچنین آنها‌هی که ساکن هستند خاک این کشور را ترک کنند. به گزارش ایرنا سفارت ایران در کابل در اطلاعیه‌ای اعلام کرده‌به اطلاع کلیه هموطنان عزیز می‌رساند، با توجه به تشدید مخاطرات امنیتی در افغانستان تا اطلاع ثانوی از هر گونه سفر به این کشور خودداری کنند. سفارت ایران ادامه داد: چنانچه برحسب ضرورت نیاز به سفر اضطراری به افغانستان است، می‌توانند با هماهنگی قبلی با سفارت، در مدت زمان محدود و با اطمینان از وجود پرواز برگشت، صرفاً به شهر کل سفر کنند. سفارت ایران در افغانستان افزود: به اتباع جمهوری اسلامی ایران که در شهرها و مناطق افغانستان، به استثنای شهر کابل، ساکن ومشغول کار و فعالیت هستند، توصیه می‌شود هر چه سریع تر خاک افغانستان را ترک کنند.